CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

Of. 04/2025

Encaminho a Diretora do Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e
Parcerias.

Ao cumprimenta-la a senhora gestora do Fomento Cristina Nicolodi, segue a
quarta prestacgao de contas do termo de fomento n° 02/2025.

Segue com a quarta prestagdo de contas referente ao més de Julho:
Relatorio de execucgao de objeto, Relatério de Execucdo Financeira, copias das
despesas e os comprovantes de pagamento, Extrato bancario da conta do
Fomento, Grade de viagens, Atestados de frequéncia, do Centro de Estudantes
Universitarios de Soledade, referente a sexta parcela do fomento do ano de dois
mil e vinte e cinco.

Soledade, 01 de Setembro de 2025

CENTRO DE ESTUDANTc.

UNIVERSITARIOS - CEM¢
EN*"° -RS

SOL
F%Rpe Ortiz

Presidente CEUS
Gestao 2025
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Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
CONCILIACAO BANCARIA

[1. DADOS DE IDENTIFICACAO DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE

1.1. NOME DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE (conforme contido no Cartdo do CNPJ):

Centro de Estudantes Universitarios de Soledade

1.2. NOME DO PROJETO:

Servigo de transporte intermunicipal para universitdrios, técnicos e estudantes do municipio de Soledade, com rotas para Carazinho, Passo Fundo e Sertdo

1.3. PERIODO DE EXECUGAO DO PROJETO: 30/03/2025 A 30/12/2025

1.4. PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:  o0e6/08/2025 A 01/09/2025 .
1.5. PRESTACAO DE CONTAS: PARCIAL e '

1.6.CONTA CORRENTE: 0605956209 | 17.BANCO:  BANRISUL 1.8 AGENCIA: 0418

[2. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO

2.1. SALDO CONFORMEE(TRATOS_EA_{\_NC;QRIOS: _

2.2. DISCRIMINAGAO:

2.3. VALOR (R$)

a) Saldo anterior RS 1,45
a) Créditos (recebidos, rendimentos e outros) RS 24.750,00
a) Débitos (despesas + bens) RS 24.750,00

2.4. TOTAL (a+b-c): RS 1,45

|3. VALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

3.1. DATA: 3.2. VALOR (R$):
R$ .
R$ .
3.3. TOTAL: R$ -
|4. VALORES NAO DEBITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO
4.1. DATA: 4.2. VALOR (RS):
R$
RS -
4.3.TOTAL: RS .
5. SALDO FINAL (2.4 -3.3 +4.3) RS -
Soledade, 01 de Setembro de 2025
~ENTRO DE ESTUDAN
INIVERSITARIOS . cRws
-RS
(3]
lva Jonatas Turela B

Presidente

N.# do Ot &% RELA BORGES
TONTADOR CRCIRS 60.958

Obs.: Anexar os extratos bancarios da conta e das aplicagdes do periodo abrangido pela prestagdo de contas.



apepajos ap |ediuniy 0yv3.d
o3uelle) opiedly ojned

/ - :wa openoldy

:31N3AIDINOD 013d OYIVAOHUCY ‘L

356709 SHI0YO

79404 YTIH

(1858109 JUD OP &5'N
ainj sejeuof

20000 - ks
S - 34uvy3

SZ0Z 3p 01quia}3s ap T0 ‘9PepP3jos

A\

43AINN OVIVILLNILNY 9

$¥ WLOL'L'S
1

sy

sH
sH
Sy
sy

E:]

SH

e 183 md Q.m._.z 3. BPEPa|oS 2P SOLIBYISIAAILN SBIUEPNIST P QUILS)

HYHY1D30 V YOVN

HOWA '9'S

3410 °S°S

OYIVZIVYIO01 '¥'S

SNTES _ VIVa T'E'S

WIS OLNIWND0A 'E'S

W38 00 O¥IIMIS3a TS

TYINOWIYLYd OHIWNN "T'S

$0QIZNA0Y¥d NO SOAINDAY SN3F 30 OYIVIIY 'S

:0pPEUOIIE[2] DULIOJUO) S3J0INIINT SOP NO 3JUBUSAUO) OP
s303e|eIsUl SEU SOPEZI|EIO| BS-WEIIUOIUD 3 SOPELIBIUBAUI WEI0) ‘33UIPIIU0I Op SOSINIAL so wos sopiznpoid no sopuinbpe ‘sopedydadsa oxieqe

suaq so anb ‘s0}1342 sopiAlp SO eled ‘sowese|rag

5z0z/60/10 v §Z0Z/80/90  :OIMOLY13H 31530 OAOR3d ¥
szoz/zi/oe v SZ0zZ/€0/0¢ :0Y3N23X3 30 0A0¥3d €
0B1J2§ @ Opun4 0ssed ‘oyuizese) el ed sej04 WO ‘apepajos ap oididiuniu Op S2JUEpPN}sa 3 S0J1UIY) ‘sopseyisianiun esed [edpiunwiaiul auodsuer) ap ojinsas :0.13roYd 04 INON ‘T
2pepa|0s 3p SOLIBMNSIBAIUN S3IUBPNIST 3P 0jUI) :3aQVaILNI NO OYDU0 'T
$0QizNaoyd NO SOANINDAY SN38 3a OYIV1I3N
SY.INOD 30 OYIV1S3Iyd
SBlI321Bd @ SOIURAUOD ‘SOSINO3Y ap oedejyde) ap ojuswepedag A

apepajog ap [edidunpy einjivyaid




BANRIGSUL

AGENCIA: 0418

CONTA..: 0605956209

NOME...: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
-------- PARA SIMPLES CONFERENCIA it s e

SALDO DISPONIVEL...¢o-u:ooos RS 1,45

SALDO INICIAL E MOVIMENTOS DO DIA

TOTAL: & canmies & & & & e RS 1,45
e ———_——— e ——— e e s +_..
DIA HISTCORICO DOCUMENTO VALOR
_+ —————————————————————————————————————————————— +_

—————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ----------

SALDO ANT EM 14/07/2025 1,45
++ MOVIMENTOS AGOQO/2025
08 CR.TRANSFERENCIA 716856 24.750,00
SALDO NA DATA 24,751,445
12 TED 719664 3.150,00-
TED 719665 7.360,00-
TED 719666 7.190,00-
TED 719667 2.280,00-
SALDO NA DATA 4.771,45
14 TED 721355 4,770,00-
SALDO NA DATA 1,45

————— EXTRATO EMITIDO AS 19:07 DE 19/08/2025 -----
IDENTIFICACAO: 19202508191203234082
SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



Nota Fiscal de Servico Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA . ]
VALDO TUR INUmero da NFS-a
AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02
CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO 202500000000460
Municipio: Soledade - RS
E-mail: plancefs@hotmail.com Data do Servigo Codigo Verificador
Fone; (54) 3381-4575
11/08/2025 3c451e740
CNPJ /| CPF Inscricdo Estadual Inscrigdo Municipal
17.009.555/0001-05 **** 8105
W MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao Exigiggdade Tributada no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - htips://soledade.govbr.cloud/nfse.portal 11/08/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagao do Servigo
Nome / Razdo Sociat
I'EENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
ndera
AV, JULIO DE CASTILHOS,898
(Cldada UF Fona CEP
Soledade |RS |(54j 3381-3436 |99300-DOD
alrro
CENTRO
CNPJ | F‘F inscrigio Municipal nscrigéo Estadual
89.655.278/0001-00 8243 ISENTO
E-mail
escritorio@escritorioborges.com br
INTERMEDIARIO DO SERVICO
Nome | Razdo Soclal Fﬁ?f 1 GPF Ilr:s::‘ri.céu Municipal
IF-:ma [Cidade
DESCRIGAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2025 PARA O 3.150,00 2,00 63,00 | Nao

MUNICIPIO DE PASSO FUNDO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA DIRETO DO TURNO DA
NOITE.

CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI

AGENCIA: 0247

CONTA: 74223-6

RAZAQ SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%.

Cadigo do Servigo Cadigo NBS
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario I
| _e aquaviario de passagelros,

CIDE IEOFINS GOF_INS Importagho ICMS |OF ]I(l]:‘l PISIPASEP PIS.’F‘J\SE_F' Importagaa
0,00 00 0,00 00 0,00 _ 00 |0.00 0,00

Ease Calculo ISSON Praprio alor do ISS0ON Propric Base Calculo ISSON Retido ‘alor do ISSQN Relido [Valor Total do ISSCON Valor DeducAo/Descontos

3.150,00 I‘é3.00 0,00 E.UO 63,00 0,00

\alor Total da NFS-e J3.150.00 Jvalor Liquido da NFs-e  3.150,00

Infarmagdes Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP!
Lei 12741/2012: Mun: R$78,12; Est: R$0,00; Fed: R$423,68; Total Aprox: R§501,80. Fonte: IBPT.

E o,

alys e

=

]

*

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:32:02.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

(UCRTTAUOEEEH ARTA VAL AR

0250000000046

Recebi(emos) de MNimero da NFS-e
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA 202500000000460
Competéncia
08 servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 11/08/2025
N NFS-e
Data Identificacdo e assinatura do recebedor 3c451e740

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:32:02.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

Pagina 1 de 1
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Recibo de Transferéncia

. Sir :\ Numero: 01700343408/00000000408811/719664
=t Data:  12/08/2025
banrisul Hom: 072406
Canal: Minha Conta
Data Debito: 12/08/2025
Valor: 3.150,00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
Sl Bidbia 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do
Dhstirathisss 748 - SICREDI
Agéncia do Destmatario: 0247
Conta do Destinatario;: 742236
Correntista de Crédito: I{%(J{)\‘).SSSIOOOI-OS - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

034AEAID45AC65B0738 AFB2F27B550632C06

SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacgdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servico Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
VALDO TUR

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02

CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Scledade - RS

E-mall: plancefs@hotmail.com

Fone: (54) 3381-4575

INUmero da NFS-e

202500000000462

Da

11/08/2025 e0f93a2cc

ta do Servigo Cadigo Verificador

CNPJ | CPF Inscrigio Estadual Inscricdo Municipal
17.009.555/0001-05  **** 8105
e MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao Exigilt;gdade Tributado no Municipio
A Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal 11/08/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacéo do Servigo

ome | Razéo Social

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

Enderago

AV. JULIO DE CASTILHOS,898

Soledade/RS

Cidade UF rFane CEF
Soledade |RS (54) 3381-3436 |99300‘000

alrro
CENTRO

NPJ | CPF InscrgAc Municipal nscrigdo Estadual

9.655.278/0001-00 8243 rh NT
E-mall
escritorio@escritorioborges.com.br .

INTERMEDIARIO DO SERVICO

hiome / Razdo Soclal FEWF |I'n5cﬂpéo Murlcipal

E:nsll

FU"E

Cidade

e e

DESCRIGAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2025 PARA O 7.180,00 2,00 143,80 | Nao
MUNICIPIO DE CARAZINHO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA CARAZINHO DO TURNO DA
NOITE.
CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI
AGENCIA: 0247
CONTA: 74223-6
RAZAO SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%.
Cadigo do Servigo Cadigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metrovidrio, ferroviario pimAS
8 aquawarlo de passageiros.
[CIoE COFINS [COFINS Imporiagao ICMS |OF G Fﬁmssa rlSJPASEP Importagac
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 — 0,00 0,00
Eg;e Calculo ISSQN Pragria alor do ISSQN Praprio ase Calculo ISSQN Retido ‘alor do 1ISSQN Ratldo \alor Total do ISSON alor Dedugéo/Descontos
143,80 0,00 ] 143,80 [6,00
Valor Total da NFS-e 190,00 [Valor Liquido da NFS-e _7.190,00

Informagtes Adicionals

NOTA EMITIDA POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP|

Lei 12741/2012: Mun: R$178,31; Est: R$0,00; Fed: R$967,06; Total Aprox: R$1145,37. Fonte: IBPT.

(] it [m]

E ;

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:40:38.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

A

CRTTAUA M

202500000000462e0f93a2cc1

Recebi(emos) de Numero da NFS-e
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIALTDA 202500000000462
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 11/08/2025
I I NFS-e
Data Identificacéo e assinatura do recebedor a0f93a2¢ce

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:40:38.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

Pagina 1 de 1
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O Recibo de Transferéncia

N Numero: 01700343974/00000000410891/719666
- Data;  12/08/2025
banrisul Hom: 072952
Canal: Minha Conta
Data Débito: 12/08/2025
Valor: 7.190,00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
. “ 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
Correntista DEbito: 1\ /ERSITARIOS
Banco ou IF do
Destiatiris: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario: 742236

Correntista de Crédito:

Finalidade:

17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
LTDA

00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

030883D125E2851E6904CC83BBOCT7AT7IAIL0

SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a anélise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
VALDO TUR

AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02

CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: Soledade - RS

E-mail: plancefs@hotmail.com

Fone: (54) 3381-4575

NUmero da NFS-e

202500000000461

Data do Servigo Cadigo Verificador

11/08/2025 6c09a714a
CNPJ / CPF Inscrigao Estadual Inscrigdo Municipal
17.009.555/0001-06 **** B105
— MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emisséo Exigggdaﬁe Tributado no Municipio
- Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-8010 - https://soledade.govbr.cloud/nfse portal 11/08/2025 Exigivel Soledade/RS

TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacéo do Servigo

[Nome | Razdo Soclal
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS

nderago
AV, JULIO DE CASTILHOS,898
Cldade UF Fone EP
Soledade |RS (54) 3381-3436 EQSGO—OOD
Eairro
CENTRO

NPJ | CPF Inscrigdo Muricipal Inscrigio Estadual

9.655.278/0001-00 8243 ISENTO
E-mail
escrItoﬂo@escrltoriobarges,com.br

INTERMEDIARIO DO SERVICO
NF::}? { Razéo Soclal F'I"ff { CPF Ilnscﬂcéa Murlcipal
Etmall Fﬂne Eidadn
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIG. VALOR IMPOSTO RETIDO
TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2025 PARA O 7.360,00 2,00 147,20 | Nao

MUNICIPIO DE PASSO FUNDO-RS, SENDO REALIZADA A ROTA TARDE DO TURNO DA
TARDE

CONTA BANCARIA PARA DEPOSITO

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI

AGENCIA: 0247

CONTA: 74223-6

RAZAO SOCIAL: MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA.. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%.

Cadigo do Servigo Cddigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario | "t
e aquaviario de passageiros. —
CIDE [COFINS OFINS Importagéo ICMS I0F |IPI IPIS.’UASEP Imsrmsa: Importagéo
0,00 00 0,00 00 0,00 0,00 .00 00
Base Calculo ISSQN Praprio mlor do ISS5QN Proprio ase Calculo ISSQN Retda alor do ISSQN Retido [\Valor Total do ISSQN alor Dedugdo/Descontos
7.360,00 147,20 ; ,00 147,20 y
Valor Total da NFS-e [7.360,00 [valor Liquido da NFs-e  [7.360,00

Infarmagtes Adicionals

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$182,53; Est: RS0,00; Fed: R$989,92; Total Aprox: R$1172,45. Fonte: IBPT,

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:36:51.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

[ALAEVARO

2025000000004616¢

09a714a17009555000105

0N

Recebi(emos) de Numero da NFS-e
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIALTDA 202500000000461
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 11/08/2025
1 NFS-e
Data Identificac&o e assinatura do recebedor 6c009aT14a

Namero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 11/08/2025 as 13:36:51.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

Pagina 1 de 1
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Recibo de Transferéncia

(\ \ Numero: 01700343775/00000000410122/719665
=/ Data;  12/08/2025
banrisul Hora: 072747
Canal: Minha Conta
Data Débito: 12/08/2025
Valor: 7.360,00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
Correntista Débito: 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
' UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do
Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario: 742236
Comentista de Crédito: {%(E.SSS/OOOI-OS - MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0325030015D3641ED9F3A48CB7463D78FF68

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita & analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servico Eletronica

SOLEDADE TURISMO LTDA ’
. [INUmero da NF5-e
AV. JULIO DE CASTILHOS, 1465 - SALA 01
S CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO 202500000000250
Municipio: Soledade - RS
E-mail: escrmac@hotmall.com Data do Servigo Codigo Verificador

Fone: (54) 3381-1300
31/07/2025 f55113f40

CNPJ /| CPF Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal
88.804.586/0001-60 1370047042 2157

MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emisséo Exigibilidade Tributado no Municipio

158
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal 11/08/2025 Exigivel Soledade/RS

e
B

TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagéo do Servigo

[Nome | Razdo Social

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS

Endereco
V. JULIO DE CASTILHOS,898
idade U?—lFone CEP .
Soledade |RS (54) 3381-3436 |99300-GDD

CNPJ / CPF Inscrigao Municipal inscrigdo Estadual
89.655.278/0001-00 243 ISENTO
E-mail
escritorio@escritorioborges.com br

INTERMEDIARIO DO SERVICO

INoma | Razéao Soclsl NPJ / CPF IIns:r-l;éD Municipal

hkn e o hnn

E-mail Iane Cidade
e ek

DESCRIGAQ DOS SERVICOS VALCOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO

Transporte de estudantes realizado no més de Julho de 2025. 2.280,00 2,00 4560 | Nao
DATA ORIGEM-DESTINO VEICULO TURNO VALOR
28/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDOECT 3828 MANHA
20/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDOECT 3828 MANHA
30/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDOECT 3B28 MANHA
31/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDOECT 3828 MANHA
TOTAL= R$2280,00

Dados Bancarios para crédito da Nota Fiscal

Banco 748 - Sicredi

Agéncia 0247

Conta 78168-1 - Soledade Turismo LTDA

Cadigo do Servigo Cadigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal redoviario, metroviario, ferrovidrio i

& aquaviario de passageiros.
OFINS Importagéo |ICMS |OF iP| ISIPASEP PIS/PASEP Importagdo
0,00 0,00 0,00 0.00 I0.0D E.OO

!
‘alor do |SSQAN Proprio Faae Calculo ISSQN Retldo alor do ISSQN Retido alor Total do ISSQN Ianr Dedugao/Desconlos

12.280,00 5,60 0,00 45,60
\alor Total da NFS-e |2.280.00 [Valor Liquido da NFS-e |2.280.00

Informaghies Adicionais E -;’:- o, E
e
[x]

Lei 12741/2012: Mun: R$56,54: Est: R$0,00; Fed: R$306,66; Total Aprox: R$363,20. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 11/08/2025 as 14:52:53,
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

(T

2025000000
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SOLEDADE TURISMO LTDA

AV. JULIO DE CASTILHOS, 1465 - SALA 01
CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: Soledade - RS

E-mail: escrmac@hotmail.com

Fone: (54) 3381-1300

Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal
1370047042 2157

CNPJ | CPF
88.904.586/0001-60

Nota Fiscal de Servico Eletronica

INUmero da NFS-e

202500000000250

Cédigo Verificador

f55113f40

Data do Servigo

31/07/2025

Recebi(emos) de
SOLEDADE TURISMO LTDA

os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

=4l

Data Identificacdo e assinatura do recebedor

Numero da NFS-e
202500000000250

Competéncia
31/07/2025

NFS-e
55113140

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 11/08/2025 as 14.52:53.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

Pagina 2 de 2



ﬁ SOLEDADE TURISMO LTDA
- CNP): 88.904.586/0v00) Go

Soledade Turismo FONE: pBoo-8i5-0800

GRADE DE TRANSPORTE

CLIENTE: CEUS (CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE)

DATA ORIGEM-DESTINO VEICULO TURNO VALOR
28/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS$ 570,00
29/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA RS 570,00
30/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA R$ 570,00
31/07/2025 SOLEDADE/PASSO FUNDO ECT 3B28 MANHA R$ 570,00

TOTAL DE VIAGENS EM JULHO DE 2025: 04 VIAGENS
VALOR TOTAL R$ 2.280,00 (Dois mil duzentos e oitenta reais).

SOLEDADE, 04 DE AGOSTO DE 2025.

RAFAEL QUEVEDO OTTONI
SOCIO PROPRIETARIO



N Recibo de Transferéncia

( A Numero: 01700344477/00000000412679/719667
! Data:  12/08/2025
banrisul Hora: 073432

Canal: Minha Conta

Data Débito: 12/08/2025

Valor: 2.280,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9

Correntista Débito: 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES

UNIVERSITARIOS

Banco ou IF do

Destiratrio: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0247

Conta do Destinatario: 781681

Correntista de Crédito:
Fmnalidade:

88.904.586/0001-60 - SOLEDADE TURISMO LTDA
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03F59FF7D21D02A900AFC3A0059C20B00130

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita & anélise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica

OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME s
TRANSPORTE NICOLODI " ’

INumero da NFS-a

RUA ETELVINO PEDRAZZANI, 137

CEP: 99300-000 - Bairro: MISSOES 202500000000375
Municipio: Soledade - RS

E-mall: escritorioaguirre@hotmail.com Data do Servigo Cddigo Verificador

Fone: (54) 3381-2362
31/07/2025 c7fbfd524

CNPJ | CPF Inscrigdo Estadual Inscricdo Municipal
06.112.937/0001-35 ISENTO 47724
W MUNICIPIO DE SOLEDADE/RS Dt. de Emisséo Exigilt;gdade Tributado no Municipio
“ Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - hitps://soledade.govbr.cloud/nfse.portal 12/08/2025 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestagéo do Servigo
INome | Razdo Social
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Enderago
|:\V. JULIO DE CASTILHOS,898
dade UF Fone CEP
Soledade RS |(54) 3381-3436 |99300-000
alro
CENTRO

9.655.278/0001-00 243 ISENTO

|CNF'J I-CPF nscrigAo Municipal Inscrigio Estadual

-mail

escritorio@escritorioborges.com br

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome | Razao Socia| Fﬁff TCPF |I_n‘s.?':;§o Muricipal
[Email Iana Cidade
DESCRIGAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
SERVICOS PRESTADOS NO TRANSPORTE UNIVERSITARIO NO TRAJETO SOLEDADE A 4.770,00 3,94 187,94 | Nao

PASSO FUNDO NO TURNO DA NOITE REFERENTE AO MES DE 07/2025.
AG: 0247 CONTA CORRENTE 29.154.4 - SICREDI - OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE
LTDA.. Aliquota Efetiva: 3,8400000000%.

Cédigo do Servigo Cddigo NBS
16.01 - Servicos de transporte coletiva municipal rodoviario, metroviario, ferroviario hiuphoat
@ aquavidrio de passageiros. .
[CioE COFINS OFINS Imporiagao [CMS [OF Pl IF'IS.'PASEF' mesen \mporagao
00 — 0,00 e 00 ), 0,00 00 0,00 00
Basa Calculo ISSQN Proprio ‘alor do 1ISSAN Proprio Base Calculo ISSQN Ratido alor do 1SSQN Ratido \alor Total do ISSQN alor DedugBo/Descontos
4.770,00 187,94 0,00 00 187 IE,OO
\alor Total da NFS-e .770,00 [Valor Liquido da NFS-e 770,00

Infarmacies Adiclonals

NFS-e Gerada em Substituigao a NFS-e de nimero 202500000000374.

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$118,30; Est: R$0,00; Fed: R$641,56; Total Aprox: R§758,86. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 12/08/2025 as 15:23:27.
Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal

202500000000375¢

7fbfd52406112937000135

Recebi(emos) de Numero da NFS-a Numero de Controle do Municipio
OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE LTDA - ME 202500000000375
Competéncia
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 31/07/2025
I NFS-e
Data Identificac&o e assinatura do recebedor c7ibid524

Consulta realizada em 12/08/2025 as 15:23:27.

Para consultar a autenticidade acesse: https://soledade.govbr.cloud/nfse.portal
Pagina 1 de 1




NICOLODI TURISMO

Viagem Dia Destino Veiculo Turno Valor |
1 02/07/2025 Passo Fundo Onibus Noite 1.050,00
2 04/07/2025 Passo Fundo Van Noite 570,00
3 29/07/2025 Passo Fundo Onibus Noite 1.050,00
4 30/07/2025 Passo Fundo Onibus Noite 1.050,00
5 31/07/2025 Passo Fundo Onibus Noite 1.050,00
Total 4.770,00

VEICULO 6nibus : AYD8B80 Van: AYF3F41

OSVALDO
NICOLODI
TRANSPORTE TRANSPORTE

LTDA: 1 7 3
LTDA:0611293 pros 20250605
7000135 10:26:36 -03'00'

Assinado de forma
digital por OSVALDO
NICOLODI



Recibo de Transferéncia

™\
_rk ; Numero: 01701114268/00000000961479/721355
Data:  14/08/2025
banrisul Hom: 151452
Canal: Minha Conta
Data Débito: 14/08/2025
Valor: 4.770,00
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0418-06.059562.0-9
Comerfista Débito: 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do
Destinatério: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatario: 0247
Conta do Destinatario: 291544
Comentin de Crldis: 06.112.937/0001-35 - OSVALDO NICOLODI TRANSPORTE
LTDA
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A275F2DSE7F8109D8618CF51DA09F54D92

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE
SOoLEDADE CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

RELATORIO DE EXECUCAO DE OBJETO

O presente relatério apresenta a continuidade dos transportes intermunicipais
realizados pelo CEUS (Centro de Estudantes Universitarios de Soledade) durante os
meses de julho e agosto.

No dia 26/07, foi realizada a segunda assembleia geral, cujo principal objetivo foi
discutir o novo reajuste das diarias dos estudantes, bem como o0 aumento das diarias
destinadas aos transportes, considerando que ha algum tempo nao ocorria
atualizacado dos valores repassados as empresas, o que buscava tornar o servigo
mais justo e acessivel.

Durante a reuniao, foram pautados diversos assuntos relevantes, como definigao de
horarios, locais de parada e orientagdes de comportamento durante as viagens.

Ainda, antes do inicio das aulas do segundo semestre, foi realizada uma nova
selegcao de fiscais, substituindo integralmente os fiscais que atuaram no primeiro
semestre. Dessa forma, foi oportunizada a inscricdo de todos os estudantes que
utilizam o transporte de segunda a sexta-feira, nos turnos da manh3, tarde e noite,
conforme edital divulgado. Todos os fiscais receberam o treinamento necessario para
o desempenho de suas fungdes de fiscalizagao.

Houve tambeém alteragées nas rotas de algumas empresas. No turno da manh3,
passou-se a utilizar micro-6nibus no inicio da semana e vans na metade da semana,
considerando a significativa redugéao da demanda nesse periodo. Essa medida teve
como objetivo otimizar a logistica e reduzir custos operacionais.

A mesma estratégia foi adotada no turno da tarde. Ja no turno da noite, nao foram
registradas mudancas significativas na demanda, mantendo-se, portanto, a mesma
organizagao do transporte.

A seguir, apresentam-se registros fotograficos das atividades de fiscalizagao
realizadas no inicio do segundo semestre:



/,\\ CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

I )] CEUS
; ”I,-*’ Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
et CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074

CNPJ: 89.655.278/0001-00

ROTA MANHA: Fotos 1,2,3 e 4




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jalio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade

CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

ROTA TARDE: Fotos 1,2, 3,4e 5




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade

CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

ROTA NOITE (Direto): Fotos 1,2,3,4e 5




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




~— .  CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
\ 8 ‘\
) CEUS

/) Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade

CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




/,—"'——.
/»_;f_ir-?\ CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

N\
1Bl CEUS
// Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade

:./// CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




7~  CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
-2 ) CEUS
A\ N1 74 Av. Jilio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Scoledade

CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

ROTA NOITE (Centro): Fotos 1,2, 3,4 e 5




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00




/.  CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

) CEUS
= /* Av. Jalio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
i CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074

CNPJ: 89.655.278/0001-00

ROTA NOITE (Carazinho): Fotos 1, e 2




CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
CEUS

Av. Julio de Castilhos, 898 - Prefeitura Municipal de Soledade
CEP 99.300-000 / SOLEDADE - RS / FONE: (54) 3381-9074
CNPJ: 89.655.278/0001-00

Atenciosamente,

Soledade, 01 de Setembro de 2025

CENTRO DE ESTUDAN .

RIOS - CEUS

YRR "
TR

YA

elle)Ortiz da Silva
Presidente CEUS 2025
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